GABINETE DA VEREADORA ALINE NASCIMENTO

INDICAÇÃO Nº_____/2021

Indicamos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o
plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que seja direcionado apelo
ao Senhor Tenente-coronel Flávio Bantim Ribeiro, comandante do 1ª BIEsp –
Batalhão Integrado Especializado de Caruaru, para que seja viabilizada a
realização de rondas regulares pelas viaturas do BIEsp no bairro Morada Nova
(Rendeiras), mais precisamente nas localidades da Rua Ricardo Silva.

JUSTIFICATIVA

  Atendendo solicitação dos moradores com o agravamento dos índices
de violência no bairro, solicitamos que as viaturas do 1ª BIEsp de Caruaru, de
forma regular, realizem rondas no bairro, diariamente, sobretudo, em horário
noturno para selar pela segurança dos moradores e população que se
locomove no bairro citado, o mais breve possível.

Dê-se ciência ao Senhor Tenente-coronel Flávio Bantim Ribeiro,

comandante do 1ª BIEsp – Batalhão Integrado Especializado de Caruaru..

Sala das Sessões,  23 de abril de 2021.

______________________

Aline Nascimento
Vereadora

		2021-04-23T10:43:11-0300
	Vereadora Aline Nascimento